

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำจากแม่น้ำท่าจีนบรรเทาภัยแล้งในพื้นที่ตำบลวังยาง ตำบลวังยาง อำเภอสรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๓-๐๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒,๘๔๘,๘๐๐.- บาท (สี่สิบสองล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทระบบกระจายน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานอาคารประกอบ
 - งานเบ็ดเตล็ด
 - งานอุปกรณ์ประกอบ (ครุภัณฑ์จัดซื้อ)
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ ๑๘ สค ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๒,๘๔๘,๘๐๐.- บาท (สี่สิบสองล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ ชุด
- ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|--------------------------|--|---------------|---|
| ๗.๑ นายธนัญชัย บุญตระกูล | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการ |  |
| ๗.๒ นายอวิษฐา รัตนพงษ์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ |  |
| ๗.๓ นายกำธร จิตไชยรักษ์ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ |  |

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำจากแม่น้ำท่าจีนบรรเทาภัยแล้งในพื้นที่ตำบลวังยาง ตำบล วังยาง อำเภอ ศรีประจันต์ จังหวัด สุพรรณบุรี รหัสโครงการ สท. 13-3-011

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดย สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2565

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ	สูตรค่า K (แนะนำ)
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ งาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง			
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง		
1. งานเตรียมพื้นที่										
1.1	งานถมกลาง	2,380.00	ตร.ม.	1.32	3,142.00	1.2441	1.64	3,903.20		K 2.1

1. งานเตรียมพื้นที่

1.1	งานถมดิน	2,380.00	ตร.ม.	1.32	3,142.00	1.2441	1.64	3,903.20		K 2.1
รวมรายการที่ 1					3,142.00			3,903.20		

2. งานดิน

2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดที่ดิน 1 (ระยะขุดดิน 0 กม.)	930.00	ลบ.ม.	30.92	28,756.00	1.2441	38.47	35,777.10	(สภาพปกติ)	K 2.1
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน - ดินถมบดอัดแน่น 85 %	14,186.00	ลบ.ม.	96.59	1,370,226.00	1.2441	120.17	1,704,731.62	(สภาพแน่น)	K 2.1
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร(งานวางท่อ)	868.00	ลบ.ม.	19.37	16,813.00	1.2441	24.10	20,918.80		K 2.1
รวมรายการที่ 2					1,415,795.00			1,761,427.52		

3. งานท่อและอุปกรณ์

3.1	งานท่อ HDPE PE100 ชนิดผนังหลายชั้น - ขนาด Dia. 800.00 มม. ชั้น PN 8	1,240.00	ม.	15,928.00	19,750,720.00	1.2441	19,816.02	24,571,864.80		K 5.2.3
รวมรายการที่ 3					19,750,720.00			24,571,864.80		

4. งานอาคารประกอบ

4.1	งานอาคารรถพลังงาน	1.00	ชุด	36,340.00	36,340.00	1.2068	43,855.11	43,855.11		K 4.1
4.2	งานอาคารที่ระบายอากาศ ขนาด 80 มม.	1.00	ชุด	39,502.00	39,502.00	1.2068	47,671.01	47,671.01		K 5.2.3
4.3	งานอาคารประตูระบายตอขนาด 150 มม.	1.00	ชุด	19,346.00	19,346.00	1.2068	23,346.75	23,346.75		K 5.2.3
รวมรายการที่ 4					95,188.00			114,872.87		

5. งานเบ็ดเตล็ด

5.1	งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,650.00	11,650.00	1.2068	14,059.22	14,059.22		K 1
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,120.00	7,120.00	1.2068	8,592.42	8,592.42		K 1
5.3	งานหลักบอกแนว	26.00	ชุด	415.00	10,790.00	1.2068	500.82	13,021.32		K 1
5.4	งานโรงสูบน้ำเรือเหล็ก ขนาด 5.67x7.05 ม. พร้อมกร้าน	1.00	ชุด	651,950.00	651,950.00	1.2068	786,773.26	786,773.26		K 3.7
5.5	งานท่อประสานภายในเรือสูบน้ำ	1.00	งาน	378,100.00	378,100.00	1.2068	456,291.08	456,291.08		K 5.2.2
5.6	งานท่อประสานเรือสูบน้ำกับระบบท่อ	1.00	งาน	682,100.00	682,100.00	1.2068	823,158.28	823,158.28		K 5.2.2
5.7	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ 28 แผง	6.00	ชุด	34,470.00	206,820.00	1.2068	41,598.40	249,590.40		K 3.7
5.8	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ 14 แผง	1.00	ชุด	33,070.00	33,070.00	1.2068	39,908.88	39,908.88		K 3.7
5.9	งานโครงสร้างและส่วนประกอบเรือเหล็ก	220.00	ม.	1,220.00	268,400.00	1.2068	1,472.30	323,906.00		K 3.7
5.10	งานท่อน้ำเชื่อม	1.00	จุด	811,000.00	811,000.00	1.2068	978,714.80	978,714.80		K 5.2.2
5.11	งานดินถมถนนจุดที่ 1 (พร้อมท่อปล่อยเหล็ก ขนาด 800 มม.)	50.00	ม.	39,990.00	1,999,500.00	1.2068	48,259.93	2,412,996.50		K 5.2.2
5.12	งานดินถมถนนจุดที่ 2 (พร้อมท่อปล่อยเหล็ก ขนาด 800 มม.)	15.00	ม.	39,990.00	599,850.00	1.2068	48,259.93	723,898.95		K 5.2.2
5.13	งานโรงสูบน้ำ แบบ ข.(412003)	1.00	โรง	169,800.00	169,800.00	1.2068	204,914.64	204,914.64		K 1
5.14	งานทรายหยาบรองพื้น	86.00	ลบ.ม.	315.00	27,090.00	1.2068	380.14	32,692.04		K 2.1
5.15	งานเสาเข็ม คอร. □ 0.22x0.22 ม.	48.00	ม.	355.00	17,040.00	1.2068	428.41	20,563.68		K 1
5.16	งานเสาเข็ม คอร. □ 0.18x0.18 ม.	72.00	ชุด	244.00	17,568.00	1.2068	294.46	21,201.12		K 1
5.17	งานพื้นคอนกรีตหนา 0.07 ม.	967.00	ตร.ม.	290.00	280,430.00	1.2068	349.97	338,420.99		K 1
รวมรายการที่ 5					6,172,278.00			7,448,703.58		
รวมค่างานต้นทุน					27,437,123.00			33,900,771.97		

6. งานอุปกรณ์ประกอบ(ครุภัณฑ์จัดซื้อ)

6.1	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำขนาด 55 kW 380V อัตราสูบ 1,000 ลบ.ม./ชม. ที่ความสูง 15 ม.	2.00	ชุด	1,926,319.00	3,852,638.00	1.0700	2,061,161.33	4,122,322.66		
6.2	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าแผงเซลล์พลังงานแสงอาทิตย์ เครื่องสูบน้ำ หรือตู้ควบคุม	2.00	ชุด	996,854.50	1,993,709.00	1.0700	1,066,634.32	2,133,268.64		
6.3	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ขนาด 450 วัตต์	182.00	ชุด	12,870.00	2,342,340.00	1.0700	13,770.90	2,506,303.80		
6.4	ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง LED	6.00	ชุด	29,000.00	174,000.00	1.0700	31,030.00	186,180.00		
รวมรายการที่ 6								8,948,075.10		
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน								42,848,847.07		
คิดเป็นราคากลาง								42,848,800.00		

ตัวหนังสือ = (สี่สิบสองล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 240 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายอนุชัย บุญพระกุล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ



กรรมการ

(นายอวิชชา รัตนพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ



กรรมการ

(นายภัทร จิตไชยรักษ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐ - ๓๒๓๓ - ๔๔๘๔
ที่ ทส ๐๖๑๓/๕๐๕๔ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗ ที่ ๐๖๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ จำนวน ๒๑ โครงการ สำหรับโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำจากแม่น้ำท่าจีนบรรเทาภัยแล้งในพื้นที่ตำบลวังยาง ตำบลวังยาง อำเภอสรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๓-๐๑๑ งบประมาณ ๔๒,๘๔๘,๘๐๐.- บาท (สี่สิบสองล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) มีคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------|----------------------------------|---------------|
| ๑. นายธนัญชัย บุญตระกูล | วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอวิชฐา รัตนพงษ์ | วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายกำธร จิตไชยรักษ์ | นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ |

โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสารเรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำจากแม่น้ำท่าจีนบรรเทาภัยแล้งในพื้นที่ตำบลวังยาง ตำบลวังยาง อำเภอสรีประจันต์ จังหวัดสุพรรณบุรี รหัสโครงการ สพ. ๑๓-๓-๐๑๑ ราคากลางเป็นเงิน งบประมาณ ๔๒,๘๔๘,๘๐๐.- บาท (สี่สิบสองล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำที่ ๗๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๕ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจักได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธนัญชัย บุญตระกูล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกำธร จิตไชยรักษ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ผู้แทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ศก.๑๖๖ Foster F ตามส่งมอบบัญชี

ในไปตามหลักเกณฑ์การดำเนินงานของกรมชลประทาน

จังหวัดสุพรรณบุรี

ว่าที่ร้อยตรีหญิง

(วราภรณ์ อ่อนไทรแก้ว)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอวิชฐา รัตนพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายสมเดช ดั่งทอง)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

อนุมัติ

(นายเวสารัช โสภณดิเรกรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๗

ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

สรุปการประมาณราคา ค่าก่อสร้างระบบส่งน้ำจากแม่น้ำท่าจีนบรรเทาภัยแล้งในพื้นที่ตำบลวังยาง (จ้างก่อสร้าง)

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 7

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบส่งน้ำ

ชื่อ ก่อสร้างระบบส่งน้ำจากแม่น้ำท่าจีนบรรเทาภัยแล้งในพื้นที่ตำบลวังยาง

- ตำบล วังยาง อำเภอ ศรีประจันต์ จังหวัด สุพรรณบุรี

รหัสโครงการ สพ. 13-3-011

วันที่ 27 กรกฎาคม 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	3,142.00	1.2441	3,908.00	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	1,415,795.00	1.2441	1,761,390.00	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	-	1.2068	-	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	-	1.2441	-	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	19,750,720.00	1.2441	24,571,870.00	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	95,188.00	1.2068	114,872.00	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	6,172,278.00	1.2068	7,448,705.00	งานสะพาน FactorF
8	งานอุปกรณ์ประกอบ(ครุภัณฑ์จัดซื้อ)	8,362,687.00	1.0700	8,948,075.00	รวม Vat. 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			42,848,820.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			42,848,800.00	
	ตัวอักษร (สีสองล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย

(นายอวิชฐา รัตนพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....ประธานกรรมการ

(นายธนณชัย บุญตระกูล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายอวิชฐา รัตนพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายกำธร จิตไชยรักษ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

การประมาณราคาก่อสร้างระบบส่งน้ำก่อสร้างระบบส่งน้ำจากแม่น้ำท่าจีนบรรเทาภัยแล้งในพื้นที่ตำบลวังยาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	2,380.00	ตร.ม.	1.32	3,142.00	
รวมรายการที่ 1					3,142.00	บาท
2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - ขุดทิ้งดิน 1 (ระยะขุดดิน 0 กม.)	930.00	ลบ.ม.	30.92	28,756.00	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	14,186.00	ลบ.ม.	96.59	1,370,226.00	(สภาพแน่น)
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร(งานวางท่อ)	868.00	ลบ.ม.	19.37	16,813.00	
รวมรายการที่ 2					1,415,795.00	บาท
3. งานโครงสร้าง						
รวมรายการที่ 3					-	บาท
4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
รวมรายการที่ 4					-	บาท
5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	งานท่อ HDPE PE100 ชนิดผนังหลายชั้น					
	- ขนาด Dia. 800.00 มม. ชั้น PN 8	1,240.00	ม.	15,928.00	19,750,720.00	
รวมรายการที่ 5					19,750,720.00	บาท
6.งานอาคารประกอบ						
6.1	งานอาคารลดพลังงาน	1.00	ชุด	36,340.00	36,340.00	
6.2	งานอาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 80 มม.	1.00	ชุด	39,502.00	39,502.00	
6.3	งานอาคารประตูระบายตะกอน ขนาด 150 มม.	1.00	ชุด	19,346.00	19,346.00	

การประมาณราคาก่อสร้างระบบส่งน้ำก่อสร้างระบบส่งน้ำจากแม่น้ำท่าจีนบรรเทาภัยแล้งในพื้นที่ตำบลวังยาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
รวมรายการที่ 6					95,188.00	บาท
7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างระบบส่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,650.00	11,650.00	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,120.00	7,120.00	
7.3	งานหลักบ่อแนว	26.00	ชุด	415.00	10,790.00	
7.4	งานโรงสูบน้ำเรือเหล็ก ขนาด 5.67x7.05 ม. พร้อมกรง	1.00	ชุด	651,950.00	651,950.00	
7.5	งานท่อประสานภายในเรือสูบน้ำ	1.00	งาน	378,100.00	378,100.00	
7.6	งานท่อประสานเรือสูบน้ำกับระบบท่อ	1.00	งาน	682,100.00	682,100.00	
7.7	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ 28 แผง	6.00	ชุด	34,470.00	206,820.00	
7.8	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์ 14 แผง	1.00	ชุด	33,070.00	33,070.00	
7.9	งานโครงสร้างและส่วนประกอบรั้วเหล็ก	220.00	ม.	1,220.00	268,400.00	
7.10	งานท่อข้ามคลอง	1.00	ชุด	811,000.00	811,000.00	
7.11	งานคันลวดถนนจุดที่ 1 (พร้อมท่อปลูกเหล็ก ขนาด 800 มม.)	50.00	ม.	39,990.00	1,999,500.00	
7.12	งานคันลวดถนนจุดที่ 2 (พร้อมท่อปลูกเหล็ก ขนาด 800 มม.)	15.00	ม.	39,990.00	599,850.00	
7.13	งานโรงสูบน้ำ แบบ ข.(412003)	1.00	โรง	169,800.00	169,800.00	
7.14	งานทรายหยาบรองพื้น	86.00	ลบ.ม.	315.00	27,090.00	
7.15	งานเสาเข็ม คอร. □ 0.22x0.22 ม.	48.00	ม.	355.00	17,040.00	
7.16	งานเสาเข็ม คอร. □ 0.18x0.18 ม.	72.00	ชุด	244.00	17,568.00	
7.17	งานพื้นคอนกรีต หนา 0.07 ม.	967.00	ตร.ม.	290.00	280,430.00	
รวมรายการที่ 7					6,172,278.00	บาท
8.งานอุปกรณ์ประกอบ(ครุภัณฑ์จัดซื้อ)						
8.1	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำขนาด 55 kW 380V อัตราสูบ 1,000 ลบ.ม./ชม. ที่ความสูง 15 ม.	2.00	ชุด	1,926,319.00	3,852,638.00	
8.2	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าแผงเซลล์พลังงานแสงอาทิตย์ เครื่องสูบน้ำ พร้อมตู้ควบคุม	2.00	ชุด	996,854.50	1,993,709.00	
8.3	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ขนาด 450 วัตต์	182.00	ชุด	12,870.00	2,342,340.00	
8.4	ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง LED	6.00	ชุด	29,000.00	174,000.00	
รวมรายการที่ 8					8,362,687.00	บาท
ระยะขนส่งวัสดุ						
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด		104.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง		
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ		15.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง		
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)		36.5 / 35.5	บาท/ลิตร			
สรุปงานจ้างก่อสร้าง						
ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด(สำหรับควบคุมงาน)	728,429.94	บาท	(ร้อยละ 1.70)	ดินขุดทั้งหมด		
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้		
ระยะเวลาก่อสร้าง	240	วัน		เหลือดินขมทิ้ง/กลบกลับ		
				868.00	ลบ.ม.	
				-	ลบ.ม.	
				868.00	ลบ.ม.	